
PROTOKÓŁ NR L/09

Z L SESJI 

RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH,

która odbyła si  21 grudnia 2009 rokuę

w sali konferencyjnej Urz du Miejskiego w Kowarach.ę

          Przewodnicz cy Rady Miejskiej, Tadeusz Cwynar o godzinie 8:11 otworzył L Sesj . Wą ę  

posiedzeniu uczestniczyło 13 Radnych (nieobecni: p. Kosowski, p. Nowosielski - zał cznik nrą  

1), co wobec ustawowego składu Rady, wynosz cego 15 osób, stanowi quorum.ą

Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  wniosek  Burmistrza  o  uj cie  w  punkcie  5gą ę  

porz dku obrad projektów uchwał w sprawie zmian w bud ecie Miasta. ą ż Wzi ło w nim udział 13ę  

Radnych (nieobecni: p. Kosowski, p. Nowosielski) – wniosek przyj to jednogło nie.ę ś

8:13 – p. Nowosielski doł czył do obraduj cych.ą ą

Nast pnie  ę Przewodnicz cy  odczytał  porz dek  obrad  uwzgl dniaj cy  rzeczoneą ą ę ą  

rozstrzygni cie (zał cznik nr 3), który – poddany pod głosowanie – przyj ty został 14 głosamię ą ę  

„za” (nieobecny p. Kosowski), a przedstawiał si , jak poni ej.ę ż

1. Otwarcie Sesji.

2. Przyj cie porz dku obrad.ę ą

3. Sprawozdanie z prac mi dzy sesjami:ę

- Burmistrza,

- Przewodnicz cego Rady Miejskiej,ą

- Wiceprzewodnicz cego Rady Miejskiej,ą

- Przewodnicz cych Komisji,ą

- Przedstawiciela Gminy Kowary w ZGK,

- Przedstawiciela Gminy Kowary w Euroregionie Nysa.

4. Pytania i interpelacje.

5. Rozpatrzenie projektu uchwał w sprawach:

a)bud etu gminy na 2010 rok;ż

b)szczegółowych warunków przyznawania i odpłatno ci za usługi opieku cze i specjalistyczneś ń  

usługi  opieku cze,  z  wył czeniem  specjalistycznych  usług  opieku czych  dla  osób  zń ą ń  

zaburzeniami  psychicznymi  oraz  szczegółowych  warunków  cz ciowego  lub  całkowitegoęś  

zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania;

c)przyst pienia  do  opracowania  zmiany  w  studium  uwarunkowa  i  kierunkówą ń  

zagospodarowania przestrzennego gminy Kowary;

d)przyst pienia  do  opracowania  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dlaą  

jednostki urbanistycznej Wojków 1 w Kowarach;
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e)przyj cia „Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwi zywania Problemów Alkoholowych wę ą  

Kowarach na 2010 r.”;

f)przyj cia „Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Kowarach na rok 2010”;ę

g)

- zmian uchwały Nr XLVIII/254/09 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 30 listopada 2009 roku 

w sprawie zmian w bud ecie miasta na 2009 rok;ż

- zmian w bud ecie miasta na 2009 rok.ż

6.  Sprawy ró ne.ż

Ad. 3 Burmistrza (zał cznik nr 4)ą

  Burmistrz Miasta, Mirosław Górecki, udzielał odpowiedzi na pytania Radnych o koncepcję 

zagospodarowania terenu przy Szkole Podstawowej Nr 1 oraz spotkania: z Wójtem Mysłakowic 

w sprawie Pa stwowej Stra y Po arnej, Firm  Hostel, p. Piaseckim.ń ż ż ą

  

 Przewodnicz cy ą przedstawił swoje sprawozdanie, a Wiceprzewodnicz cyą  wyja nił, iś ż 

nie brał udziału w pracach Rady z powodu przebywania na zwolnieniu lekarskim.

Komisji Rewizyjnej

  P. Ujma poinformowała o spotkaniu w sprawie p. Gorczycy.

Komisji Bud etu, Planowania i Finansówż

  P. Pohoska odczytała protokół z 16 grudnia (zał cznik nr 5).ą

Komisji Ładu i Porz dku Publicznegoą

  P. P dziwiatr odczytała porz dek obrad oraz wnioski z 17 grudnia (zał cznik nr 6).ę ą ą

Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej

  P. Pło ski poinformował o celu spotkania, które odbyło si  16 grudnia.ń ę

Komisji Gospodarki Komunalnej

  P. Ujma przedstawiła tematyk  poruszon  podczas posiedzenia 17 grudnia.ę ą

Przedstawiciela Gminy Kowary w ZGK

  P. Pohoska oznajmiła, e nie odbyło si  adne spotkanie.ż ę ż

Przedstawiciela Gminy Kowary w Euroregionie Nysa

  Burmistrz równie  stwierdził, i  nie zwołano konferencji.ż ż

Ad. 4 P. P dziwiatr zapytała, czy w tym roku b d  odławiane psy.ę ę ą

  Burmistrz potwierdził, dodaj c, e termin wskazano w zawiadomieniu. ą ż
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Ad. 5 a)Bud etu gminy na 2010 rok.ż

 P.  Pohoska  poinformowała,  i  -  po  pozytywnej  opinii  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  –ż  

Komisja Bud etu, Planowania i Finansów jednogło nie przyj ła projekt.ż ś ę

Przewodnicz cy  poddał  go  pod  głosowanie.  Wzi ło  w  nim  udział  14ą ę  Radnych 

(nieobecny:  p.  Kosowski).  Uchwała  nr  L/258/09  przyj ta  została  13  głosami  „za”,  przy  1ę  

„wstrzymuj cym si ”.ą ę

b)Szczegółowych  warunków  przyznawania  i  odpłatno ci  za  usługi  opieku cze  iś ń  

specjalistyczne usługi  opieku cze, z wył czeniem specjalistycznych usług opieku czych dlań ą ń  

osób  z  zaburzeniami  psychicznymi  oraz  szczegółowych  warunków  cz ciowego  lubęś  

całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania.

  P. Kawałek, Dyrektor Miejskiego O rodka Pomocy Społecznej, omówiła zało enia projektu.ś ż

  P. Pło ski zapewnił o zaakceptowaniu go przez Komisj  Zdrowia i Opieki Społecznej.ń ę

Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Wzi ło  w  nim  udział  14ą ę  

Radnych (nieobecny: p. Kosowski). Uchwała nr L/259/09 przyj ta została 13 głosami „za”, przyę  

1 „wstrzymuj cym si ”.ą ę

8:38-8:48 – przerwa. P. Klepacz nie uczestniczyła w dalszej cz ci obrad.ęś

c)Przyst pienia  do  opracowania  zmiany  w  studium  uwarunkowa  i  kierunkówą ń  

zagospodarowania przestrzennego gminy Kowary.

 P.  Wi ckowska,  Referat  Gospodarki  Nieruchomo ciami,  Geodezji,  Rolnictwa  i  Gospodarkię ś  

Przestrzennej, omówiła tre ć zarówno projektu dotycz cego studium, jak i planu.ś ą

 P.  Ujma  oznajmiła,  e  Komisja  Gospodarki  Komunalnej  pozytywnie  zaopiniowała  owż ą 

inicjatyw . ę

Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Wzi ło  w  nim  udział  13ą ę  

Radnych  (nieobecni:  p.  Klepacz,  p.  Kosowski).  Uchwała  nr  L/260/09  przyj ta  zostałaę  

jednogło nie.ś

d)Przyst pienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennegoą  

dla jednostki urbanistycznej Wojków 1 w Kowarach.

Przewodnicz cy – zapewniwszy o pozytywnym zatwierdzeniu projektu przez Komisją ę 

Gospodarki  Komunalnej  -  poddał  go  pod  głosowanie.  Wzi ło  w  nim  udział  13ę  Radnych 

(nieobecni: p. Klepacz, p. Kosowski). Uchwała nr L/261/09 przyj ta została jednogło nie.ę ś

e)Przyj cia  „Miejskiego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwi zywania  Problemówę ą  

Alkoholowych w Kowarach na 2010 r.”.

  P. Kuchejda, Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich, przedstawiła zało enia projektu.ż

9:02  –  Burmistrz  opu cił  sal  konferencyjn ,  powierzaj c  zast pstwo  Sekretarzowiś ę ą ą ę  
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Miasta. 

 P.  P dziwiatr  poinformowała  o  pozytywnym zaopiniowaniu projektu  przez  Komisj  Ładu ię ę  

Porz dku Publicznego. ą

Przewodnicz cy poddał go pod głosowanie. Wzi ło w nim udział 13ą ę  Radnych (nieobecni: 

p. Klepacz, p. Kosowski). Uchwała nr L/262/09 przyj ta została jednogło nie.ę ś

f)Przyj cia  „Miejskiego Programu Przeciwdziałania  Narkomanii  w Kowarach na rokę  

2010”.

  P. Kuchejda, Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich, omówiła projekt.

  P. P dziwiatr oznajmiła, i  został zaakceptowany przez Komisj  Ładu i Porz dku Publicznego.ę ż ę ą

Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Wzi ło  w  nim  udział  13ą ę  

Radnych  (nieobecni:  p.  Klepacz,  p.  Kosowski).  Uchwała  nr  L/263/09  przyj ta  zostałaę  

jednogło nie.ś

9:08-9:18 – przerwa.

g) - Zmian uchwały Nr XLVIII/254/09 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 30 listopada 

2009 roku w sprawie zmian w bud ecie miasta na 2009 rok.ż

 P.  Nawalaniec,  Skarbnik  Miasta  –  wyja niwszy,  e  zmiany  w  bud ecie  uj to  w  dwóchś ż ż ę  

projektach – omówiła pierwszy z nich. 

Przewodnicz cy poddał go pod głosowanie. Wzi ło w nim udział 13 Radnych (nieobecni:ą ę  

p. Klepacz, p. Kosowski). Uchwała nr L/264/09 przyj ta została jednogło nie.ę ś

g) -  Zmian w bud ecie miasta na 2009 rok.ż  

  Skarbnik Miasta wskazała wprowadzone zmiany.

Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Wzi ło  w  nim  udział  13ą ę  

Radnych  (nieobecni:  p.  Klepacz,  p.  Kosowski).  Uchwała  nr  L/265/09  przyj ta  zostałaę  

jednogło nie.ś

Ad.  6  P.  Mazurak  skonstatował,  i  przegłosowano  projekt  bud etu,  który  Radniż ż  

otrzymali przed Sesj , a dokonano w nim autopoprawek. ą

  Skarbnik Miasta poinformowała, e wprowadzone zostały po posiedzeniu Komisji.ż

  P. Mazurak powtórzył, i  nie uj to ich w projekcie, który dostarczono Radnym do domów. ż ę

  P. Pohoska oznajmiła, e Komisja Bud etu, Planowania i Finansów zło yła dwa wnioski, któreż ż ż  

zapisano w ramach autopoprawek.

  P. Król, Radca Prawny, stwierdziła, i  wa ne, by głosowano nad projektami zawieraj cymi oweż ż ą  

poprawki.

  Skarbnik Miasta dodała, e p. Pohoska wymieniła je.ż

 Nast pnie  rozmawiano  o  remoncie  klatki  schodowej  Urz du  Miejskiego,  o wietleniu  ul.ę ę ś  

Wojska Polskiego oraz zimowym utrzymaniu ulic: Wiejskiej oraz Kowalskiej. 
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Nast pnie - jako e nie było wi cej spraw wymagaj cych omówienia – Przewodnicz cy oę ż ę ą ą  

9:50 zamkn ł L Sesj  Rady Miejskiej w Kowarach. ą ę

Protokół sporz dziła:                                                              Przewodnicz cyą ą

Sylwia W troba                                                             Rady Miejskiej w Kowarach    ą
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